



# QUALITY & RELIABILITY-ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΒΕΕ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 26926/06/Β/92/83, Διεύθυνση έδρας εταιρείας: Κονίτσης 11β, 15125, Μαρούσι

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ 30/09/2011 - ΠΕΡΙΟΔΟΣ 01/01/2011 - 30/09/2011

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας QUALITY & RELIABILITY Α.Ε. και των ενοποιημένων στοιχείων του Ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:	29/11/2011
Δ/νση διαδικτύου εταιρείας:	www.qnr.com.gr

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2011	31.12.2010	30.09.2011	31.12.2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	59.291,02	90.826,04	59.291,02	90.826,04
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	316.040,00	0,00	316.040,00	0,00
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.157.764,30	969.770,69	1.195.362,23	1.034.368,62
Αποθέματα	85.280,06	190.944,59	85.280,06	190.944,59
Απαιτήσεις από πελάτες	3.374.180,77	3.351.667,34	3.398.106,03	3.347.865,05
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.569.641,11	7.346.673,63	4.594.221,44	7.409.379,49
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
προοριζόμενα για πώληση	1.187.671,81	1.187.671,81	1.187.671,81	1.187.671,81
Ομάδα στοιχείων διακοπείων δραστηριοτήτων	4.468,37	36.442,81	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>10.752.337,44</b>	<b>13.173.996,91</b>	<b>10.833.972,59</b>	<b>13.261.055,60</b>

## ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό κεφάλαιο	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40	12.852.206,40
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-4.683.116,25	-3.910.135,46	-4.470.576,46	-3.683.463,82
<b>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b>8.169.090,15</b>	<b>8.942.070,94</b>	<b>8.381.629,94</b>	<b>9.168.742,58</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-32.931,83	-33.103,75	0,00	0,00
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b>8.136.158,32</b>	<b>8.908.967,19</b>	<b>8.381.629,94</b>	<b>9.168.742,58</b>
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	173.005,47	958.365,20	172.819,47	958.241,20
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.087.390,76	1.087.279,43	1.087.390,76	1.087.279,43
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.317.415,78	2.133.581,16	1.179.451,70	2.034.111,67
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	12.680,72	12.680,72	12.680,72	12.680,72
Ομάδα στοιχείων διακοπείων δραστηριοτήτων	25.686,59	73.123,21	0,00	0,00
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>2.616.179,12</b>	<b>4.265.029,72</b>	<b>2.452.342,65</b>	<b>4.092.313,0</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>10.752.337,44</b>	<b>13.173.996,91</b>	<b>10.833.972,59</b>	<b>13.261.055,60</b>

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΩΩΝ

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.09.2011	30.09.2010	30.09.2011	30.09.2010
Έμμεση μέθοδος				
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-860.109,69	-918.097,66	-858.951,08	-907.861,78
Κέρδη προ φόρων (διακοπείες δραστηριότητες)	25.182,87	0,00		
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	65.189,78	28.058,53	65.189,78	28.058,53
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	-785.359,73	4.183,88	-785.421,73	4.121,88
Αποτελέσματα (έσοδα & έξοδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-112.768,22	-34.096,23	-112.768,22	-34.096,23
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	77.546,62	70.159,47	77.000,88	69.239,14
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση αποθεμάτων	107.664,53	-5.910,60	107.664,53	-5.910,60
Μείωση / αύξηση απαιτήσεων	663.416,41	762.897,54	650.774,88	784.577,29
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-919.682,95	-2.306.310,35	-910.740,71	-2.337.515,86
Μείον:				
Χρωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-77.546,62	-70.159,47	-77.000,88	-69.239,14
Καταβεβλημένοι φόροι	-0,50	-50.300,28	-0,50	-50.526,15
Λειτουργικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	-31.843,60	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-1.848.311,10</b>	<b>-2.519.575,17</b>	<b>-1.844.253,05</b>	<b>-2.519.152,05</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	382.755,22	27.000,00	382.755,22
Αγορά ενσώματων άυλων πάγιων στοιχείων	-349.694,76	-10.144,90	-349.694,76	-10.144,90
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσ. & άυλων πάγιων στοιχ.	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	112.768,22	34.096,23	112.768,22	34.096,36
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Επενδυτικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-236.926,54</b>	<b>406.706,55</b>	<b>-209.926,54</b>	<b>406.706,68</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπραξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Πληρωμές για μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	111,32	-128.367,84	111,32	-128.367,84
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματικές ροές από διακοπείες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>111,32</b>	<b>-128.367,84</b>	<b>111,32</b>	<b>-128.367,84</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>-2.085.126,32</b>	<b>-2.241.236,46</b>	<b>-2.054.068,27</b>	<b>-2.240.814,21</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<b>4.972.313,94</b>	<b>7.451.255,12</b>	<b>4.920.140,97</b>	<b>7.405.049,27</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<b>2.887.187,62</b>	<b>5.210.018,66</b>	<b>2.866.072,70</b>	<b>5.164.235,06</b>

## ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι συναλλαγές (για την περίοδο 01.01.2011 - 30.09.2011) και τα υπόλοιπα την 30.09.2011 του Ομίλου και της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είχαν ως εξής:

30/09/2011 (ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΕΣΟΔΑ	15.525,14	1.479,39
ΕΞΟΔΑ	0,00	0,00
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	498.682,62	832.030,81
ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΑΜΟΙΒΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΩΝ ΣΤΕΛΕΧΩΝ, ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	11.861,47	11.861,47
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ, ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ	81.704,40	81.704,40
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ ΚΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ	159.806,54	159.806,54
	0,00	0,00

2. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2011 ήταν : Εταιρεία 41 άτομα, Όμιλος 42 άτομα

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2010 ήταν : Εταιρεία 36 άτομα, Όμιλος 38 άτομα

3. Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον πίνακα "ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ" με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής.

4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.

5. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των πάγιων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου.

6. Η μητρική εταιρεία είναι ανέλεγκτη φορολογικά για τις χρήσεις 2009 και 2010 ενώ για τις ενοποιούμενες εταιρείες οι ανέλεγκτες χρήσεις παρουσιάζονται στον πίνακα ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ.

7. Στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας και του ομίλου έχει σχηματισθεί σωρευτική πρόβλεψη φόρου λογιστικών διαφορών 214,2 χιλ. Ευρώ εκ των οποίων τα 158,1 χιλ. Ευρώ αφορούν προηγούμενες χρήσεις και έχουν επιβαρύνει τα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων και τα 56,1 χιλ. Ευρώ αφορούν την περίοδο 01.01.2011 - 30.09.2011 και τα οποία έχουν επιβαρύνει τα αντίστοιχα αποτελέσματα της ίδιας περιόδου.

8. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές της 31/12/2010.

9. Ο αριθμός των μετοχών και η αξία κτήσης των μετοχών της μητρικής που κατέχουν συγγενείς εταιρείες είναι οι εξής: α) COMPUTER SOLUTION AE ; Μετοχές 99.080 αξίας 561.741,53

10. Δεν υπάρχουν λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους στην κατάσταση συνοδικού εισοδήματος.

11. Η εταιρεία DIGITAL BANK Α.Ε. εκκαθαρίστηκε πλήρως εντός του 3ου τριμήνου 2011.

## ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	Σύνολο
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες		
	1.1-30.09.2011	1.1-30.09.2011	1.1-30.09.2011	1.1-30.09.2011		
Κύκλος εργασιών	2.128.616,63	0,00	2.128.616,63	2.374.914,21	0,00	2.374.914,21
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-40.083,45	0,00	-40.083,45	121.106,36	0,00	121.106,36
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-915.171,34	25.182,87	-889.988,47	-690.137,91	0,00	-690.137,91
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-860.109,69	25.182,87	-834.926,82	-918.097,66	0,00	-918.097,66
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-788.271,25	25.182,87	-763.088,38	-806.633,83	0,00	-806.633,83
Ιδιόκτητες μητρικής	-780.866,60	12.843,26	-768.023,34	-803.598,51	0,00	-803.598,51
Δικαιώματα μειοψηφίας	-7.404,65	12.339,61	4.934,96	-3.035,32	0,00	-3.035,32
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-788.271,25	25.182,87	-763.088,38	-806.633,83	0,00	-806.633,83
Ιδιόκτητες μητρικής	-780.866,60	12.843,26	-768.023,34	-803.598,51	0,00	-803.598,51
Δικαιώματα μειοψηφίας	-7.404,65	12.339,61	4.934,96	-3.035,32	0,00	-3.035,32
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	-0,1142	0,0019	-0,1123	-0,0294	0,0000	-0,0294
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων	-849.981,56	25.182,87	-824.798,69	-662.079,38	0,00	-662.079,38

Ο Μ Ι Λ Ο Σ

Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες

1.7-30.09.2011

1.7-30.09.2011

1.7-30.09.2011

1.7-30.09.2010

1.7-30.09.2010

1.7-30.09.2010

	Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Ο Μ Ι Λ Ο Σ		Σύνολο	Σύνολο
	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Διακοπείες Δραστηριότητες		
	1.7-30.09.2011	1.7-30.09.2011	1.7-30.09.2010	1.7-30.09.2010		
Κύκλος εργασιών	649.287,46	0,00	649.287,46	833.781,45	0,00	833.781,45
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	128.369,65	0,00	128.369,65	91.432,71	0,00	91.432,71
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρημ/κών, επενδυτικών αποτελεσμάτων	-95.234,01	42.408,03	-52.825,98	-168.912,85	0,00	-168.912,85
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	-84.937,90	42.408,03	-42.529,87	-355.974,42	0,00	-355.974,42
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-97.430,85	42.408,03	-55.022,82	-340.340,67	0,00	-340.340,67
Ιδιόκτητες μητρικής	-93.674,54	21.628,09	-72.046,45	-333.985,85	0,00	-333.985,85
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.756,31	20.779,94	17.023,63	-6.354,82	0,00	-6.354,82
Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-97.430,85	42.408,03	-55.022,82	-340.340,67	0,00	-340.340,67
Ιδιόκτητες μητρικής	-93.674,54	21.628,09	-72.046,45	-333.985,85	0,00	-333.985,85
Δικαιώματα μειοψηφίας	-3.756,31	20.779,94	17.023,63	-6.354,82	0,00	-6.354,82
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε Ευρώ)	-0,0137	0,0032	-0,0105	-0,0122	0,0000	-0,0122